
UCHWAŁA NR V/34/20/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie
zmiany uchwały Nr V/12/12/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 21 września 2015 roku w sprawie nadania statutu
Wojewódzkiemu Ośrodkowi Lecznictwa Odwykowego

i Zakładowi Opiekuńczo-Leczniczemu w Gorzycach

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 1638 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr V/12/12/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 21 września 2015 roku 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Lecznictwa Odwykowego i Zakładowi Opiekuńczo-
Leczniczemu w Gorzycach w ten sposób, że w załączniku do uchwały:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Wojewódzki Ośrodek Lecznictwa Odwykowego i Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Gorzycach, 
zwany dalej „Ośrodkiem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. 
zm.), zwanej dalej „Ustawą”, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„Do zadań Ośrodka należy:

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne, w tym 
z zakresu leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacji);

2) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, w tym realizowanie turnusów rehabilitacyjnych;

3) świadczenie usług farmaceutycznych;

4) udzielanie świadczeń zdrowotnych rzeczowych i świadczeń towarzyszących, w rozumieniu przepisów 
powszechnie obowiązujących dotyczących świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych;

5) prowadzenie działań z zakresu zdrowia publicznego, w tym profilaktyka chorób, promocja zdrowia 
i edukacja zdrowotna;

6) uczestniczenie w realizacji zadań dydaktycznych i badawczych, w powiązaniu z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych technologii medycznych oraz 
metod leczenia;

7) uczestniczenie w przygotowywaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształceniu osób 
wykonujących zawody medyczne, na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących 
kształcenie tych osób;

8) orzekanie o stanie zdrowia i czasowej niezdolności do pracy;

9) realizacja zleconych przez właściwy organ określonych zadań związanych z obroną cywilną, 
sprawami obronnymi i ochroną ludności;

10) kształcenie i szkolenie personelu medycznego;

Id: 8EAF26E0-1F8F-4673-96FE-4B0BF1168D67. Podpisany Strona 1



11) pełnienie na obszarze województwa śląskiego funkcji Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia 
i Współuzależnienia, w rozumieniu przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących wychowania 
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi i realizacja zadań właściwych dla tego ośrodka;

12) wspomaganie procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w formie 
warsztatu terapii zajęciowej, w rozumieniu przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych i realizacja zadań 
właściwych dla tego warsztatu;

13) współpraca z podmiotami i osobami wykonującymi zadania w zakresie celów i zadań Ośrodka.”;

3) w § 5:

a) pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie:

„6) prowadzeniu działalności szkoleniowej i konferencyjnej;

7) sprzedaży wyrobów i usług wykonanych w procesie terapeutycznym;”,

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)  udostępnianiu zasobów Ośrodka innym podmiotom w celu prowadzenia przez nie działalności 
szkoleniowej i konferencyjnej;”,

c) po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu:

„11) świadczeniu usług służących poprawie kondycji fizycznej.”;

4) w § 10:

a) ust. 1 - 3 otrzymują brzmienie:

„1.  W skład Ośrodka wchodzą zakłady lecznicze, w których jest wykonywana działalność lecznicza:

1) Ośrodek Terapii Uzależnień;

2) Przychodnia;

3) Ośrodek Opieki Długoterminowej.

2. Zakłady lecznicze, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, realizują zadania Wojewódzkiego Ośrodka 
Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia.

3. W skład zakładów leczniczych, o których mowa w ust. 1, wchodzą komórki organizacyjne 
i samodzielne stanowiska pracy o charakterze medycznym.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5.  Organizację wewnętrzną Ośrodka, w tym strukturę zakładów leczniczych, komórek organizacyjnych 
działalności niemedycznej i pomocniczej oraz samodzielnych stanowisk pracy określa Regulamin 
Organizacyjny Ośrodka.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

Id: 8EAF26E0-1F8F-4673-96FE-4B0BF1168D67. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 8EAF26E0-1F8F-4673-96FE-4B0BF1168D67. Podpisany Strona 3




